
 

 
 

Volební řád RKČR 
 

 
1. Členská schůze volí na čtyři roky 7 členné předsednictvo a 3 člennou kontrolní a 

revizní komisi. 

2. Členská schůze nevolí jmenovitě do funkcí, volí 7 členů předsednictva. 

3. Členská schůze navrhne a zvolí tříčlennou volební komisi složenou z předsedy a dvou 

členů, kteří nesmí současně kandidovat do předsednictva ani KRK.  

4. Předseda volební komise převezme organizaci voleb. 

5. Návrh kandidátů podá stávající předsednictvo a členská schůze jej doplní o další 

kandidáty z pléna. Tito se na kandidátku připravenou starým předsednictvem dopíší. 

Jednotliví navržení kandidáti musí s kandidaturou souhlasit, musí být přítomni na 

členské schůzi a představí se plénu. Počet kandidátů na funkce v předsednictvu ani do 

KRK není omezen. 

6. Volba členů nového předsednictva a členů KRK bude provedena tajným hlasováním.  

7. Volební komise předá hlasovací lístky přítomným členům spolku, dle seznamu 

zkontrolovaném mandátovou komisí.  

8.  Způsob vyplňování volebních lístků oznámí volební komise před zahájením 

hlasování. 

9. Tajná volba probíhá sčítáním hlasovacích lístků.  

10. Před samotným hlasováním volební komise sečte přítomné členy, přičemž počet 

volebních lístků nesmí tento počet přesáhnout, jinak jsou volby neplatné. 

11. Volit může každý člen spolku, který v den voleb dosáhne věku nejméně patnácti let a 

je přítomen na členské schůzi. Zastoupení, nebo pověření pro volby je nepřípustné. 

12. Do volených orgánů spolku (Předsednictva a KRK) může kandidovat, být volen, nebo 

v případě odstoupení původního člena kooptován, pouze člen trestně bezúhonný,  

který v den voleb dosáhne věku nejméně osmnácti let a má trvalé bydliště na území 

České republiky. 



13. Volební komise zkontroluje a zapečetí prázdnou urnu. Po ukončení voleb komise sečte 

hlasy kandidátů. Všechny hlasovací lístky kontroluje a sčítá každý člen volební 

komise samostatně a v případě rozdílu mezi jednotlivými členy volební komise, musí 

dojít k přepočítání hlasů. 

14. Předseda volební komise oznámí členské schůzi výsledky voleb a zvoleni jsou ti 

kandidáti, kteří obdrželi nejvyšší počet hlasů. 

      15. V případě rovnosti hlasů mezi kandidáty, rozhodne los, který předá předseda volební     

             komise. 

16. Po ukončení voleb, zapíše komise výsledky voleb všech kandidátů do protokolu, který 

spolu s hlasovacími lístky zapečetí do připravené obálky a předá předsedovi KRK 

k uložení po dobu čtyř let. Obálku je oprávněn otevřít pověřený člen KRK v 

přítomnosti tří pověřených členů předsednictva v případě kooptace, nesrovnalostí nebo 

stížnosti na neregulérnost voleb.  

 

Volební řád platný od 18. 1. 2015 

Změny schváleny členskou schůzí RKČR konanou dne 11. 3. 2017 

 


